
  

62-ри ДРЖАВЕН НАТПРЕВАР  
ЗА УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНО  

МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ 
 

 

 

Државно музичко училиште - Битола 

25-26  април 2024 г.



РАСПОРЕД 

ДИСЦИПЛИНА  
КАТЕГОРИЈА 

ДАТА ЧАС МЕСТО 

СОЛФЕЖ  - диктат 
четврток,  
25 април 2024 

09:30 часот 
Кабинети по солфеж,  
нов објект 

СОЛФЕЖ - усно 
четврток,  
25 април 2024 

11:00 часот 
Кабинети по солфеж,  
нов објект 

ТЕОРИЈА 
четврток,  
25 април 2024 

09:30 часот 
Кабинети по солфеж,  
нов објект 

ПИЈАНО 3,5,7,9 одд. 
четврток,  
25 април 2024 

10:00 часот КИЦ Офицерски дом 

ПИЈАНО 2,4,6,8 одд. 
петок,  
26 април 2024 

10:00 часот КИЦ Офицерски дом 

ПЕЕЊЕ 
четврток,  
25 април 2024 

13:00 часот КИЦ Офицерски дом 

ВИОЛИНА   
3,5,7,9 одд. 

четврток,  
25 април 2024 

10:00 часот Концертна сала, стар објект 

ВИОЛИНА  
2,4,6,8 одд. 

петок,  
26 април 2024 

10:00 часот Концертна сала, стар објект 

ВИОЛОНЧЕЛО,  
ВИОЛА 

петок,  
26 април 2024 

14:30 часот КИЦ Офицерски дом 

КЛАСИЧНА ГИТАРА 
четврток,  
25 април 2024 

13:30 часот Концертна сала, стар објект 

ХАРМОНИКА 
петок,  
26 април 2024 

15:00 часот Концертна сала, нов објект 

ФЛЕЈТА 
четврток,  
25 април 2024 

10:00 часот Концертна сала, нов објект 

КЛАРИНЕТ 
петок,  
26 април 2024 

10:00 часот Концертна сала, нов објект 

САКСОФОН 
петок,  
26 април 2024 

13:30 часот Концертна сала, нов објект 

ТРУБА,  
ТРОМБОН 

четврток,  
25 април 2024 

13:30 часот 
15:30 часот 

Концертна сала, нов објект 

УДИРАЧКИ 
ИНСТРУМЕНТИ 

четврток,  
25 април 2024 

10:00 часот 
Кабинет по ударни,  
нов објект 

ТРАДИЦИСКИ 
ИНСТРУМЕНТИ 

петок,  
26 април 2024 

10:00 часот 
Кабинет по ударни,  
нов објект 

нов објект: ул. Борис Кидрич бр. 37            стар објект: Булевар 1 ви мај, бр. 110 



КОМИСИИ 
 

СОЛФЕЖ, ТЕОРИЈА 
Проф. Даниела Весиќ 
Проф. Јехона Исени Рушид 
Проф. Ана Цунева 
Проф. Игор Кимоски 
Проф. Јулијана Проја Димовски 
Проф. Душко Филев 

ПИЈАНО 
Проф. Симеон Стефковски 
Проф. Елена Ѓеоргиева 
Проф. Ленче Мазнејкова 
Проф. Христина Никоска 
Проф. Сашка Данева 

ВИОЛИНА 
Проф. Петар Поповски 
Проф. Оливера Трајкова Гемту 
Проф. Марија Илиева 
Проф. Весна Станкоска 

ВИОЛА, ВИОЛОНЧЕЛО,  
Проф. Јован Бицевски 
Проф. Стојан Наумовски 
Проф. Александра Јаневска 
Проф. Никола Трајновски 

КЛАРИНЕТ, САКСОФОН 
Проф. Лазар Соколов 
Проф. Александра Ангелова 
Проф. Горан Трајковски 
Проф. Спире Јовановски 

КЛАСИЧНА ГИТАРА 
Проф. Васко Пиличев 
Проф. Дејан Лазаревски 
Проф. Владимир Чадиковски 
Проф. Илија Чакароски  
 

ПЕЕЊЕ 
Проф. Александра Коцевска 
Проф. Маја Митревска 
Проф. Ивана Андоновска  
Проф. Магдалена Наумоска 

ТРУБА и ТРОМБОН 
Проф. Ѓорги Ковачевски 
Проф. Перо Арсов 
Проф. Димитар Кумбаровски 
Проф. Звонко Богев 
Проф. Трајан Митев 
Проф. Горан Тодоров 

ХАРМОНИКА 
Проф. Тони Лазаров 
Проф. Владимир Андревски 
Проф. Кети Петреска 
Проф. Петар Стојанов 
Проф. Слободан Трајанов 

ФЛЕЈТА 
Проф. Нина Момировска 
Проф. Силвана Чулева Атанасова 
Проф. Сузана Стефанова 
Проф. Канита Алиу 

УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 
Проф. Методија Мешкоски 
Проф. Кристијан Христовски  
Проф. Зоран Ристевски 

ТРАДИЦИСКИ ИНСТРУМЕНТИ 
Проф. Горан Јанев 
Проф. м-р Мендо Ташкоски 
Проф. Владимир Андревски 
Проф. Горан Трајковски 



 



EMCY- стандарди: 

EMCY е европска организација со повеќе од 60 национални и интернационални 

музички натпревари за деца и младинци. Беше основана во 1970 како унија за 

национални музички натпревари за развивање, музичка едукација и промовирање на 

музички таленти на европско ниво. Од 1992 и интернационалните музички 

натпревари членуваат во EMCY. 

Една од важните мисии на EMCY е да создаде високи стандарди за членовите на 

натпреварите и имплементација на натпреварот во пракса. Младите изведувачи, 

нивните професори, менаџери и љубители на музиката треба да имаат доверба во 

членките на ЕМСY и резултатите постигнати таму. 

Натпревари 

-ЕМСY е музичка организација за натпревари- соло пеење или инструменти кој има 

кохерентен образовен систем. 

-нема дискриминација според религија, етничка ориентација или националност. 

Натпреварите можат да вклучат ограничувања и правила поврзани со, инструменти, 

возраст и др. 

-мора да е јасно структуриран (по возраст, инструменти и др.) 

-Натпреварот може да се смета за интернационален само ако правилата се за 

интернационални учесници и доаѓаат од странски држави. 

Програма 

-Репертоарот мора да е адекватен за секоја возраст/инструмент 

-Програмот на ЕМСY натпреварите треба да вклучат композиции или дел од 

композиции од најмалку две стил епохи. Натпревари посветени на еден конкретен 

композитор или стил епоха не спаѓаат под ова ограничување. 

-Учесниците  треба да се припремат со барем 15 мин. програма и секој натпреварувач 

треба да се претстави во првата рунда со барем 8 мин. 

- EMCY ги поттикнува организаторите да воведат и оркестарска рунда. 

Жири 

-Во жирито треба да има експерти за дисциплината, инструментот или фамилија на 

инструменти од одржаниот натпревар. 

-За национален не помалку од 3 жири члена, а за интернационален не помалку од 5 

жири членови. 

-Препорачано е најмалку 3 члена да се без нивни ученици на натпреварот. 

-Треба да се од различни институции и да се независни еден од друг. 

-Секој жири член треба да има еднаков пристап кон гласачките резултати. 

-Документ со напишани правила за жирирање треба да биде достапен. 

-Одговорноста на жири членовите треба да е професионална. 

-Жири членовите не треба да гласаат за натпреварувачи кои се во роднинска врска 

или студирале кај нив во последните 12 месеци. 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште СОЛФЕЖ 

Програма за државен натпревар за ученици во 

основно музичко училиште 2024 

Солфеж 

почеток писмено во 09:30 часот 

Прво одд. (9) 

1. Георги Терзитанов (2016) 

Наставник: Кристина Христовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Второ одд. (9) 

1. Теодора Арсов (2016) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Калина Гелевски (2016) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Павел Ѓорѓиевски (2014) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Лана Јованов (2014) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Уна Трајковска (2015) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Сара Шутиноска (2015) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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Трето одд. (6) 

1. Марко Татарчевски (2012) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Трето одд. (9) 

1. Дина Атанасова (2015) 

Наставник: м-р Павлина Смилева Спировски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Јана Витларова (2015) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Мартина Генчева (2015) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Лана Димитровска (2015) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Ада Ефендилер (2013) 

Наставник: Кристина Христовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Срна Зафировиќ (2014) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Теодора Јанкоска (2014) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

8. Ива Јованова (2014) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 
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9. Григориј Колевски (2015) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

10. Христина Момироска (2015) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

11. Каролина Ристовска (2015) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

12. Јована Соколоска (2015) 

Наставник: Кристина Христовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

13. Љубчо Стојанов (2014) 

Наставник: Славица Ставрева 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

14. Морена Цома (2014) 

Наставник: Реџеп Орани 
ООМУ - Струга 

Четврто одд. (9) 

1. Милица Андоновска (2014) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Дамјан Атанасов (2013) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Јана Мицеска (2014) 

Наставник: Бојан Матоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

4. Никола Пантев (2012) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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5. Андреј Поповски (2013) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Хатиџе Салиева (2012) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Петто одд. (6) 

1. Ана Димитрова (2010) 

Наставник: Зоран Гогов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

Петто одд. (9) 

1. Илија Димов (2013) 

Наставник: Зоран Гогов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

Шесто одд. (9) 

1. Јана Алексовска (2010) 

Наставник: Марија Поп Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Бојана Бибовска (2012) 

Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

3. Столе Јанковски (2012) 

Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

4. Хана Малевска (2012) 

Наставник: Зоран Гогов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште СОЛФЕЖ 

Седмо одд. (9) 

1. Марија Јанкоска (2010) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Нина Лазаревска (2011) 

Наставник: Катерина Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Јован Филев (2011) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Оливера Џамбазова (2009) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Осмо одд. (9) 

1. Марко Дебрешлиоски (2010) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Стефан Дебрешлиоски (2010) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Борјан Јованов (2010) 

Наставник: Татјана Алексова 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

4. Ана Мазнејкова (2010) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Леона Тодорчев (2010) 

Наставник: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 
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6. Лав Чајка Тодоровски (2010) 

Наставник: Мери Димитрова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Деветто одд. (9) 

1. Ѓорѓи Димовски (2009) 

Наставник: Лина Димова 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 
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Теорија 

почеток писмено во 09:30 часот 

Прво одд. (3) 

1. Исидора Мирческа (2011) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Второ одд. (3) 

1. Ема Кипријановска (2010) 

Наставник: Панче Бујуклиев 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Трето одд. (3) 

1. Ангел Кулески (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Сара Николоска (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Четврто одд. (6) 

1. Матеј Љубески (2011) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Ива Николоска (2011) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Јана Николоска (2011) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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4. Антонијо Тренчовски (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Петто одд. (6) 

1. Борис Василев (2010) 

Наставник: Лина Динева Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

2. Матеј Димески (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Ива Јорданоска (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Матеј Комициоски (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Никола Паскоски (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

6. Антонио Петкоски (2010) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Шесто одд. (6) 

1. Давор Ангелески (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

1. Марија Дузлеска (2009) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 
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2. Стефаниа Јованова (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Матеј Карески (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Дона Неданоска (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Емануел Петрески (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

6. Миа Трајкоска (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

7. Божидар Џокоски (2009) 

Наставник: Игор Кимоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Шесто одд. (9) 

1. Бојана Бибовска (2012) 

Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

2. Бјанка Димов (2011) 

Наставник: Благој Николов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

3. Столе Јанковски (2012) 

Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

4. Димитар Јанкулоски (2012) 

Наставник: Бојан Матоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 
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5. Марија Јованова (2012) 

Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

6. Хана Мечева (2012) 

Наставник: Киро Гаралоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

7. Мартин Серафимоски (2012) 

Наставник: Бојан Матоски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

8. Јован Цветанов (2012) 

Наставник: Благој Николов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

Седмо одд. (9) 

1. Ана Велкоска (2010) 

Наставник: Сузана Стојчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Симона Ѓорѓиеска (2011) 

Наставник: Киро Гаралоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Марија Николова (2011) 

Наставник: Киро Гаралоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Дориан Темелкоски (2011) 

Наставник: Киро Гаралоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Славица Трајанова (2011) 

Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

6. Јован Трајков (2011) 

Наставник: Олгица Пајпузова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 
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7. Јован Филев (2011) 

Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

8. Оливера Џамбазова (2009) 

Наставник: Розета Ѓоргиевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Осмо одд. (9) 

1. Теодор Бошкоски (2010) 

Наставник: Киро Гаралоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Лука Костов (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Ана Мазнејкова (2010) 

Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Кристина Манолева (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Михаела Манчева (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

6. Васил Топалов (2010) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Деветто одд. (9) 

1. Георгина Апостоловска (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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2. Софија Атанасова (2009) 

Наставник: Душко Филев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Сара Блажески (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Тамара Блажески (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Жаклина Ѓорѓиоска (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

6. Леонид Иваноски (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

7. Ангела Петреска (2009) 

Наставник: Мартин Ристески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПИЈАНО 

Пијано 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (9) 

1. Нила Абдиу (2015) 

Бетовен - Ода на радоста 
Телеман - Пиеса 
Бах - Буре 
Наставник: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Арон Абедини (2015) 

Лепша Пиперкоска - ,,Куќата на духовите,, 
Wilhelm Lutz- ,,Dornroschen,, 
Наставник: Блеранд Лена 
ООМУ - Струга 

3. Нина Белули (2014) 

Телеман - Пиеса 
Пмл - Контраданса 
Пмл - Фанданго 
Наставник: Пасионариа Асланај 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Елизабета Бонева (2016) 

Ј. С. Бах: Буре а мол; 
Ј. Ванхал: Сонатина Це дур, втор став; 
Д. Гловер: Старата вештерка  
Наставник: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

5. Калина Гелевски (2016) 

Е. Мелартин - Сонатина 
Ј. С. Бах - Менует г мол (g moll) 
Ф. Бургмилер -  "Ластовица" 
Наставник: Катерина Ќетковиќ 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 
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6. Дарија Георгијова (2016) 

И.Берковиќ:Варијации на Руска народна песна 
Ј.С.Бах:Буре 
Д.Кабалевски:Комичен танец 
Наставник: Марина Грозданова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

7. Лина Здравева (2016) 

Л.Шите: Етида C-dur 
Е.Дејвис: Последните жолти лисја 
А.Гречанинов: Мазурка h-moll 
Наставник: Лина Динева Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

8. Никола Ицов (2016) 

П.М.Л.Фанданго 
Д.Кабалевски.Коичен танец.             
Наставник: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

9. Арвин Мамуди (2015) 

А.Роули - Приспивна 
Контраданса 
Наставник: Блеранд Лена 
ООМУ - Струга 

10. Надја Поповска (2015) 

Џ.Конконе: Етида оп.24 бр.15 
Ј.С.Бах : Менует G-dur 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

11. Лора Стевановска (2015) 

В.Дамкомб: Сонатина C-dur 
Томпсон: Преку оградата е аут 
Н.Фабер: Шпанска забава 
Наставник: м-р Бисера Иванова Горгиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
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12. Нина Трајанова (2016) 

К.Черни: Етида бр.10 
Г.Персел: Арија 
П.Л.М: Куќата на духовите 
Наставник: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

30 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Трето одд. (9) 

1. Матеј Арсовски (2015) 

К.Ф.Е.Бах: Марш во D- dur 
В.Џилок: ,,Морски пејсаж“ 
Наставник: Милена Маноилева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Бојана Бошкова (2015) 

В.Гилок - Есенски пејсаж  
Ф.Кулау- Варијации Г-дур 
К.Милетков - Колумбина и Арлекин 
Наставник: Јана Четелева Белевска 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Марко Буџаковски (2015) 

Ф.Шопен : Валцер Оп.69 Бр.1 
Ј.Накада : Етида Алегро 
Наставник: Јана Четелева Белевска 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Јана Витларова (2015) 

J. S. Bach: Menuet in G 
J. F. F. Burgmüller: Arabesque, op.100 no.2 
M. Manus: Шпански танец (ха-мол) 
Наставник: Жана Џибулова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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5. Срна Зафировиќ (2014) 

Е. Пиаф: La foule 
Џ. Пешети: Presto 
Наставник: Милан Јанкулоски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Ангелина Илијоска (2015) 

Ј. С. Бах - Менует G-dur 
Ф. Кулау - Сонатина оп. 55 бр. 1, C-dur ( I став) 
Т. Остен - Сонот и будење на куклата 
Наставник: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

7. Григориј Колевски (2015) 

Ј. С. Бах- „Менует“ 
В. А. Моцарт - „Лесни Варијации“ 
К. Дебиси - „Малиот Црнец“ 
Наставник: Славица Мицовска Смилевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

8. Анамарија Кондева (2015) 

С.Мајкапар:етида оп.28 бр.12 
М.Клементи:сонатина C-dur оп.36 бр.1 (3/3) Vivace 
Ј.С.Бах:мал прелудиум g-moll (BWV 929) 
Наставник: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

9. Магдалена Кончалиева (2015) 

А.Диабели:Сонатина G-Dur 
Ј.С.Бах:Менует d-mol 
Наставник: Дарко Атанасов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

10. Катја Крстаноска (2015) 

Кабалевски: Бавен Валс 
Кабалевски: Рондо Токата 
Стојанов: Варијации на тема 
Наставник: м-р Ана Ѓорѓиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 
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11. Зоран Крстев (2016) 

Ј.С.Бах: Менует G-dur 
В.А.Моцарт: Турски Марш  
Наставник: Игор Ристов 
ОУ „Мануш Турновски“  - Ново Село 

12. Петар Кукунеш (2013) 

J.S.Bach - ,,Menuet,, d-mol 
J.B.Wanhal - ,,Sonatina,, no.1,op.41 
J.S.Bach - ,,Menuet,, G-dur 
Наставник: Кирил Митрески 
ООМУ - Струга 

13. Лиса Лабеништи (2013) 

J.B.Duvernoy - ,,Etude,, no.3 
J.S.Bach - ,,Menuet,, g-mol 
Наставник: Реџеп Орани 
ООМУ - Струга 

14. Ниса Мета (2013) 

T.Haslinger - ,,Sonatina,, 
F.Burgmuller - ,,Ballade,,no.15,op.100 
Наставник: Реџеп Орани 
ООМУ - Струга 

15. Ива Амелија Микулчиќ (2015) 

1. J. S. Bach-"Musette" 
2. F. Burgmuller-"Les chevaleresque" op. 100, no. 25 
3. W. Gillock-"A Witch's Cat" 
Наставник: Билјана Петрова Таковска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

16. Христина Момироска (2015) 

П. И. Чајковски: Сцена од балетот Лебедово езеро 
А. Роули: Приспивна 
Наставник: Дуња Иванова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

17. Тамара Самарџиска (2015) 

Г.А.Бенда: Сонатина a-moll 
Х.Лихнер: Лале оп.111 бр.4 
Наставник: м-р Бисера Иванова Горгиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 
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18. Љубчо Стојанов (2014) 

Ј.С.Бах: Мал Прелудиум c-moll 
М.Клементи: Сонатина оп.36 бр.3 
Бургмилер: Балада оп.100 
Наставник: м-р Илија Настовски 
ООМУ  “ Стефан Гајдов” - Велес 

19. Морена Цома (2014) 

J.Hayden - ,,Sonatina" G-dur 
Kabalevski - ,,Prelud" no.19,op.19 
Наставник: Еранда Исмаили 
ООМУ - Струга 

20. Андреј Шаламанов (2015) 

Р. Шуман - Храбриот јавач 
Л.в. Бетовен - Сонатина F - dur 
Наставник: Милена Маноилева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

21. Јана Шурбановска (2015) 

Л.В.Бетовен:Сонатина Г-Дур 
П.И.Чајковски:Старофранцуска песна 
Наставник: Ирена Веруш 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

20 мин. акустична проба 

почеток 11:00 часот 

Четврто одд. (9) 

1. Фуркан Али (2014) 

Ј.С.Бах:Мусете 
Клементи:Сонатина оп.36 бр.3 1 став 
Наставник: Ирена Веруш 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Мима Јованова (2014) 

А.Дијабели: Сонатина F-dur оп.168 бр.1 I став 
В.Џилок: Морски пејсаж 
Наставник: Лина Динева Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 
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3. Дарија Кавракова (2014) 

Ф. Шпиндлер - сонатина (Прв став) 
К. Гурлит - Novelette 
Х. Ц. Тан - Токата Фантазија 
Наставник: Марија Максимова 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

4. Андреј Маџароски (2014) 

М. Клементи - Сонатина оп.36 но.1 
О. Тевдорадзе - Циркуски коњи 
Наставник: Горјана Стојановска 
Државно музичко училиште - Битола 

5. Ксенија Митровска (2014) 

А. Гедике - Сонатина оп.36 но.20 
В. Косенко - Полка 
Наставник: Горјана Стојановска 
Државно музичко училиште - Битола 

6. Моника Мицовски (2014) 

Ј.С.Бах: Менует G-dur      
М.Клементи – Сонатина I став C-dur     
П.И.Чајковски –Италијанска песна  oп.39 бр.15 D-dur 
Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

7. Борјан Николоски (2014) 

Т. Браун: "Танц на ветерот" 
Д. Кабалевски: Лесни варијации 
Наставник: Ана Ѓорѓиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

8. Софија Патраклиска (2014) 

Ј.Хајдн - Соната Дивертименто G dur I став 
Х.Бертини - Етида op.29 no.11  
Наставник: Сашка Данева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

9. Хана Петреска (2014) 

Ј. Хајдн - Соната D-dur, Hob. XVI:4 ( I став ) 
М. Мошковски - Тарантела оп. 77 бр. 6 
Наставник: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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10. Јана Попрцова Трајковска (2014) 

Ј.С. Бах: Мал прелудиум бр.6 во e-moll, BWV 938 
Ј. Хајдн - Соната (дивертименто) Hob. XVI:8 во G-dur, I 
став 
С. Мајкапар: Танцот на марионетките 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

11. Софија Ташкоска (2014) 

В. Ф. Бах - Алегро d-moll 
С. Мајкапар - Варијации на руска тема соч. 8, бр. 14, f-
moll 
Ж. Ибер - Мало бело магаренце 
Наставник: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

12. Марија Угуров (2013) 

Kuhlau: Sonatina Op.20 No.3 
J.S.Bach: Little Prelude in D minor, BWV 935 No.3 
Наставник: Христина Видиновска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

20 мин. акустична проба 

почеток 11:30 часот 

Петто одд. (9) 

1. Дариа Богеска (2013) 

Ј. С. Бах - Мал Прелудиум F-dur, BWV 927 
М. Клементи - Сонатина оп.36 бр. 6, D-dur (I став) 
Ф. Бугмилер - Eтида оп. 109 бр. 6 
Наставник: Христина Никоска Тасеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Христина Вета (2013) 

Менует  Ј. С. Бах 
Валцер   Ц.С.Браинард 
Сонатина  В. А. Палмер 
Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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3. Сара Видичек (2013) 

Етида Хенри Лемоан  
Мал прелудиум Ј.С.Бах 
Сонатина А.Дијабели I и II став 
Наставник: Костадин Издушнов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

4. Меглена Георгиева (2013) 

Ј. С. Бах:  Двогласна инвеција бр.8, BWV 779  
А.Хачатурјан: Сонатина C-dur 1 дел 
Arthur de Lulli: The Celebrated Chop Waltz "Chopsticks" 
Наставник: Лариса Жулина-Митовски 
ОУ „Јоаким Крчовски“ - Крива Паланка 

5. Никита Георгијевски (2012) 

1. С. Мајкапар: Бурен поток 
2. А. Чимароза: Соната Ге дур 
3. Ј. С. Бах: Двогласна инвенција бр.8 
Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

6. Христијан Гоцев (2013) 

Ј. С. Бах - Двогласна инвенција C dur 
Ф. Кулау: Сонатина C dur, прв став  
М. Андреева - Сини птици 
Наставник: Зоран Мазнејков 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

7. Душко Димитров (2013) 

Ј. С. Бах - Двогласна инвенција бр. 1 
Ј. Ф. Бургмилер - Балада, оп. 100, бр. 15 
Л. Шите - Морска вила 
Наставник: Владо Сапламаев 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

8. Дамјан Николовски (2013) 

К.Черни: Етида F-dur op.299 бр.9 
Ј.С.Бах: Двогласна инвенција бр.4 d-moll 
М.Клементи: Сонатина Op.36 бр.2 (I став) 
Наставник: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 
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9. Фросина Полизовска (2013) 

Б. Дварионас - Валцер 
Ј. С. Бах - Двогласна инвенција Ц-дур 
Л. ван Бетовен - Сонатина Г-дур 
Наставник: Горјана Стојановска 
Државно музичко училиште - Битола 

10. Бисера Секулоска (2013) 

F.Kuhlau-Сонатина оп.55 бр.3 
G.F.Handel- Капричо g-moll 
С.Мајкапар -Варијации на руска тема 
Наставник: Александра Андревска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

11. Стела Стефанова (2013) 

А.Дијабели - Сонатина 
Х.Бертини - Етида 
Ф.Шопен - Прелудиум 
Наставник: Александар Лазаров 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

12. Душица Трајанова (2013) 

J.С.Бах –Двогласна инвенција  бр.1 C-dur 
Л.в.Бетовен – Сонатина F- dur I став 
Ф.Шопен - Валцер – а-moll  оп.постхумно 
Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

20 мин. акустична проба 

почеток 11:30 часот 

Шесто одд. (9) 

1. Марко Атанасов (2012) 

Л. ван Бетовен: Соната оп.27 бр.2, прв став 
Ф. Шопен: Прелудиум оп.28 бр.20 
Ј. С. Бах: Двогласна инвенција бр.8 во Еф-дур 
Наставник: Жана Џибулова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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2. Гала Булатовиќ (2011) 

Ј. Хајдн: Соната No.50 D-dur, Hob. XVI:37 
A. Пиецонка: Тарантела во А-мол 
Наставник: м-р Дилек Реџеп 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Теона Буџаковска (2012) 

Ј.Хајдн : Соната Бр.50 во D-dur HOB.XVI:37 1став 
К.Дебиси : Арабеска Бр.1 
Е.Мекдовел : Унгарска Етида Оп.39 
Наставник: Јана Четелева Белевска 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Макарија Иванова (2012) 

J.S.Bach: Invention 15 in B Minor, BWV 786 
J. Haydn: Sonata No. 50 in D Hob.XVI:37  (I movement) 
Schubert : Scherzo D 593, No. 1 
Наставник: м-р Марија Лазарова 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

5. Деспина Куновски (2012) 

В.А. Моцарт: Соната бр. 5 во G-dur K.283, I став 
Ф. Менделсон: Песна без зборови оп.38 бр.2 
Ф. Шопен: Мазурка оп.17 бр. 2 e-moll 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 

6. Јане Петровски (2012) 

Ј.Хајдн : Соната во C-dur HOB.XVI:35 1став 
С.Прокофјев : Прелудиум во C-dur Оп.12 Бр.7 
Ф.Лист : Етида S.136 Бр.4 d-moll 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

7. Ана Пиловска (2012) 

Ј.С. Бах:Трогласна инвенција g-moll 
Л. В. Бетовен: Соната оп.49 бр.2 во G-dur, I став 
Ф. Шопен: Валцер оп.69 бр. 2, h-moll 
Наставник: Маја Божиновска 
Државно музичко училиште - Битола 
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8. Благој Тодоров (2012) 

Л. В. Бетовен: 6 Екосези 
А. Хачатуријан: Етида Маркато 
Наставник: Ивана Јанаќиева 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

9. Трајче Филиповски (2012) 

Ф.Шопен: Полонеза g-moll  
Ј.Хајдн: Соната G-dur Hob.XVI:27 (I став) 
Наставник: Лина Динева Ристова 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

10. Јован Цветанов (2012) 

Ј. С. Бах:Двогласна инвенција B-dur br.14 
В.А.Моцарт:Соната c-moll (I став) К.Nr.457 
Наставник: Душан Стојанов 
ООМУ “Ристо Јуруков” - Кочани 

20 мин. акустична проба 

почеток 15:00 часот 

Седмо одд. (9) 

1. Мартин Делидинков (2010) 

Ј.С.Бах: Инвенција бр.2 ц-мол, BMW 773 
Ј.Хајдн: Соната бр.50 Д-дур, Hob. XVI:37 - I став 
Наставник: Христина Видиновска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Анастасија Костова (2011) 

1. В. А. Моцарт: Соната Ге дур, прв став 
2. Ј. С. Бах: Тригласна инвенција бр. 15 ха мол 
3. Ф. Шопен: Валцер оп.69 бр.2 ха мол 
Наставник: Ана Цунева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Ана Кузманоска (2011) 

Т.Браун: Танго 
А.Дjудјук: Варијации на руска тема 
Циполи: Сарабанда и Жига 
Наставник: м-р Ана Ѓорѓиоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 
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4. Нина Лазаревска (2011) 

Ј.Хајдн: Соната Д дур I став 
Ј.С.Бах: Двогласна инвенција д мол 
Ф.Шопен: Валцер цис мол оп.64, н 2 
Наставник: Јасминка Танчева Наскова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Славица Трајанова (2011) 

J.S.Bah.Dvoglasna invencija br.8.F-dur    
V.A.Mozart.Sonate br.5.G-dur.kv 283. I-stav   
 V.A.Mozart.Fantasie d-moll         
Наставник: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

6. Јован Филев (2011) 

Ј.С.Бах:тригласна инвенција бр.6 E-dur BWV 792 
В.А.Моцарт:соната бр.7 C-dur K.309 
Ф.Менделсон:скерцо оп.16 бр.2 
Наставник: Милка Ганчева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

20 мин. акустична проба 

почеток 13:00 часот 

Осмо одд. (9) 

1. Изабела Ѓеоргиев (2010) 

Ф.Лист : Етида S.136 Бр.1  C-dur 
Ј.С.Бах : Трогласна Инвенција Бр.15 во h-moll BWV 801 
Л.В.Бетовен : Соната Op.10 Бр.1 c-moll 1став 
Ф.Шопен : Ноктурно Оп.9 Бр.2 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Ана Мазнејкова (2010) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и фуга g-moll 
Л. ван Бетовен: Соната d-moll, прв став 
Ф. Шуберт: Пиеса за пијано  
Наставник: Ленче Мазнејкова 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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3. Петра Митровиќ (2010) 

J. S. Bach - Italian Concerto BWV 971: Allegro 
M. Moszkowski - Etude in F Major, Op. 72, No. 6 
W.A.Mozart - Sonata F-dur No. 332 I stav 
Наставник: Јована Трајчева 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Лав Чајка Тодоровски (2010) 

Ј. С. Бах: Прелудиум и Фуга бр. 2 во C-moll - BWV 847 
В.А. Моцарт: Соната бр. 16 во C-dur K545 (I став) 
Ф. Шопен: Ноктурно бр. 20 оп. Постхум во Cis-moll 
Наставник: Ајхан Куртов 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

20 мин. акустична проба 

почеток 16:30 часот 

Деветто одд. (9) 

1. Тамара Василевска (2009) 

Ј.С.Бах : Прелудиум и фуга Бр.6 во d-moll WTC 2 
Л.В.Бетовен : Соната Оп.2 Бр.1 во f-moll 1 став 
А.Бабаџаниан : Елегија “Во сеќавање на Хачатуријан” 
Наставник: Марија Шамоска Буџаковски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Јана Јованова (2009) 

Ј.С.Бах: Трогласна инвенција  бр.15 h-moll 
Ф.Лист: Етида бр.4 d-moll 
Л.в.Бетовен: Соната оп.2 бр.1  f-moll I став  
Ф.Шопен: Ноктурно бр.20 cis -moll 
Наставник: м-р Наташа Калајџиева Здравева 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

3. Блажен Јосев (2009) 

Ј.С.Бах-Двогласна инвенција F-dur 
В.А.Моцарт-Соната А-moll (I став) К.310 
Ф.Шопен-Валцер оп.69 бр.1 
Наставник: Далибор Зафировски 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 
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4. Леонид Сребренов (2009) 

Ј.С.Бах-Синфонија бр.6 E-dur BWV 792 
Ф.Шопен-Ноктурно оп.9 бр.2 
Ј.Хајдн-Соната D-dur (I став) Hob.XVI-37 
Наставник: Далибор Зафировски 
ООУ „Браќа Миладиновци“ - Пробиштип 

5. Јован Станковиќ (2009) 

В.А.Моцарт: Соната 11 (I став) 
Ф.Шопен: Фантазија Импромпту 
Ж.Сибелиус: Етида оп. 76 бр. 2 
Ј.С.Бах: Трогласна инвенција 15 
Наставник: Марко Митковски 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 
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Виолина 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (9) 

1. Сиена Ангеловска Витли (2016) 

С.Мах: Кончертино 
Н.Бакланова: Мазурка 
Наставник: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Антонија Велкоска (2014) 

Ш. Сузуки: Алегро  
В. Калинков: Жерав   
Ј. Брамс: Петрушка  
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

3. Изабела Георгиева (2016) 

С.Сузуки - "Алегро" 
Џ.Перлман - "Индијанско кончертино" (2 став, Песна за 
месечината) 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

4. Исра Даути (2015) 

Suzuki - Allegro 
G.F.Hendl - Menuet 
Наставник: Ендрит Ахмети 
ООМУ - Струга 

5. Јована Кузманова (2016) 

С.Сузуки Андантино 
Ж.Б.Лили Мала песна 
Н.Калинков Жерав 
Наставник: Оливера Трајкова 
Државно музичко училиште - Битола 
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6. Доротеа Лазова (2015) 

Нада Бакланова :Мазурка 
O. Ридинг: Концерт во h moll 
Наставник: Ана Спасовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

7. Давор Лошкоски (2015) 

Г.Ф.Хендл - Менует 
Ш.Сузуки - Алегро 
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

8. Дарија Магдис (2016) 

Ш. Сузуки: May song  
Ш. Сузуки: Long long ago  
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

9. Виктор Марков (2016) 

Нелсон - Пеперутка 
Нелсон - Златна рипка 
Сузуки - Алегро 
Наставник: Соња Панова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

10. Кришна Мишра (2017) 

Сузуки - Go tell Aunt Rhody 
В. Калиников - Жерав 
Наставник: Соња Панова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

11. Рона Реџепи (2014) 

В.Калиников : Жерав 
Н. Бакланова : Мазурка 
Наставник: Зана Зумери 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

12. Ангелина Тодеска (2017) 

Калиников-Жерав 
Suzuki-Perpetual Motion 
Наставник: Марија Јанчулеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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13. Ина Хода (2016) 

N.Baklanova - Mazurka 
Suzuki - May Song 
Наставник: Ендрит Ахмети 
ООМУ - Струга 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Трето одд. (9) 

1. Флора Апостолова (2014) 

J. E. Newell: Шпански танц 
S.Mach: Кончертино фачиле 
Наставник: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

2. Каја Аревска (2017) 

1.Ф.Зајц: Концерт бр.1 I став 
2.Е.Моленхауер: Фантазија "Момчето Паганини" 
Наставник: Ангела Аревска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

3. Јована Бадалоска (2015) 

П. Николич: Кончертино  
Ш. Сузуки: Минует 1 
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

4. Филип Божиновски (2014) 

"Мазурка" Н. Бакланова 
"Валцер" К.М. Вебер 
Наставник: Оливера Гемту 
Државно музичко училиште - Битола 

5. Добрила Горгиева (2015) 

Г.Перлман - Индијанско кончертино (3 став - "Индијанска 
воена игра") 
Н.Бакланова - "Игра" 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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6. Матеа Иваноска (2015) 

Д.Штаибелт-Топка 
Бакланова-Кончертино 
Наставник: Весна Станкоска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

7. Меланија Кондева (2015) 

Л.Портноф - Кончертино во д мол, оп 9 (3 став) 
А.Комаровски - "Веселиот танц" 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

8. Февронија Кумбароска (2014) 

П.И.Чајковски - Неаполитанска Песна  
Ш. Сузуки книга бр.2: Chorus from Judas Maccabaeus  
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

9. Василиј Лазарески (2015) 

С.Мах: Кончертино Фачиле  
Ш. Сузуки - Gavotte  
Наставник: Тони Арслам 
ООМУ - Струга 

10. Бисера Малинова (2015) 

Neapolitanska - P. I. Cajkovski 
Koncert H mill-O. Riding  
Наставник: Никола Јанков 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

20 мин. акустична проба 

почеток 11:30 часот 

11. Исидора Павлоска (2015) 

А.Гречанинов-Веселко 
Кихлер-Кончертино G-dur 
Наставник: Весна Станкоска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 
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12. Елена Петревска (2015) 

А.Вивалди - Концерт во а мол оп.3 бр. 6 (1 став) 
Ч.Данкла - "Романса" 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

13. Лара Пиличева (2015) 

А.Хубер - Кончертино оп. 36  
С.Истван - Пиеса бр. 17 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

14. Енџи Пошка (2014) 

K.M.Weber - Walcer 
R.Schuman - The happy farmer 
Наставник: Ендрит Ахмети 
ООМУ - Струга 

15. Бисера Радеска (2015) 

Бакланова:Мазурка 
К.М.Вебер:Валцер 
Наставник: Мухамед Бајрам 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

16. Кирјана Стојанова (2015) 

Хајдн-Анданте 
С.Мах-Кончертино фачиле 
Наставник: Марија Јанчулеска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

17. Софија Тасевска (2015) 

1.Кончертино фачиле - С.Мах 
2.Игра - Н.Бакланова 
Наставник: Оливера Трајковска 
Државно музичко училиште - Битола 

18. Славе Тимов (2015) 

Ф.Кихлер - Кончертино оп.12 1 став 
В.Ф.Бах - "Пролетна" 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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19. Михаела Хаџиеска (2014) 

Г.Ф.Хендл: Варијации  
Ш. Сузуки: Minuet 2  
Наставник: Тони Арслан 
ООМУ - Струга 

20 мин. акустична проба 

почеток 11:30 часот 

Четврто одд. (9) 

1. Ана Босилковска (2013) 

С.Мах Кончертино Фачиле 
А.Гречанинов ВЕСЕЛКО 
Наставник: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Ангела Вета (2014) 

О.Ридинг - Концерт оп. 35 (3 став) 
Л.Обер - Тамбурин 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Елона Ислами (2009) 

Ј.Хајдн:Менует G-Dur  
Ф.Кихлер:Концерт D-Dur 
Наставник: Зана Зумери 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

4. Стефанија Костадинова (2014) 

О.Ридинг: Концерт оп.35  - I став 
В.А.Моцарт: Германски танц 
Наставник: Лилјана Каракашева Панов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Хатиџе Салиева (2012) 

Р. Глиер: Ваљс соч. 45 № 2 
А. Вивалди: Годишни Времиња: „Лето„  II став и III став 
Наставник: Аспарух Коневски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

20 мин. акустична проба 

почеток 12:40 часот 

Петто одд. (9) 

1. Елена Јованова (2013) 

А.Комаровски - Концерт бр.2 
Е.Џенкинсон - Танцот на џуџињата 
Наставник: Костадинка Ончева 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

2. Лина Костадинова (2013) 

1.О.Ридинг: Кончертино оп. 25 I став 
2.Ш.Данкла: Премиер соло оп.77 
Наставник: Ангела Аревска 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

3. Антица Николоска (2013) 

J.S. Bach: Rondo h-moll 
Anatoli Komarovsky: Concerto N.2 in A Major Allegro 
Giocoso 
Наставник: Мухамед Бајрам 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

4. Андреа Симоновска (2012) 

Ј.С.Бах :  Minuet 1 
П.Николиќ: Кончертино 
Наставник: Зана Зумери 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

20 мин. акустична проба 

(за шесто и осмо одд.) 

почеток 14:30 часот 

Шесто одд. (9) 

1. Илин Костовски (2012) 

Ј.Фиоко: Алегро 
А.Комаровски: Концерт A-dur, I став 
Наставник: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

2. Матеа Тунџева (2012) 

W.A.Mozart: Мала ноќна музика 
.А.Vivaldi: Концерт a-moll 
Наставник: Маја Зафирова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

20 мин. акустична проба 

почеток 15:30 часот 

Седмо одд. (9) 

1. Стефан Бараковски (2011) 

Ридинг Оскар кончертино оп.21 во А мол унгарски стил,  
Хумореска од Александар Џамбазов 
Наставник: Елица Рашкова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Мила Булатовиќ (2011) 

Б. Барток - Пет минијатури за виолина и пијано 
О. Ридинг - Кончертино во Унгарски стил оп. 21 a-moll 
Наставник: Милена Тодороска Мургоски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Виктор Србиноски (2011) 

Д. Кабалевски: Концерт C-dur Ор. 48, I став 
Ф. M. Верачини: Ларго 
Наставник: Елица Рашкова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

20 мин. акустична проба 

(за шесто и осмо одд.) 

почеток 14:30 часот 

Осмо одд. (9) 

1. Наим Баки (2010) 

Ф.Крајслер: Мал виенски марш 
Ж.Б.Аколај: Концерт во a-moll 
Наставник: Наташа Стојановска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

2. Илија Богоев (2010) 

1. Ј. Хајдн - Концерт во Ге - дур, I став 
2. Х.Виењавски - Мазурка оп.19.2  (Le Ménétrier-Mazurka ) 
Наставник: Менка Богоевска 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

3. Дора Милева (2011) 

Ф. Зајц-Концерт бр. 2,Оп.13 
Ф.Крајслер - Сицилијана и Ригодон  
Наставник: Марија Илиева 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

4. Ана Спиридоновска (2010) 

O.Rieding: Concertino op.21 a-moll 
Mendelssohn: Spring Song 
Наставник: Милена Гиевска Андоновска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

5. Теодор Трајковски (2010) 

Д. Шостакович: Романса 
А. Вивалди: Лето(II и III став) 
Наставник: Ана Спасовска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

6. Марија Трајчева (2010) 

А.Вивалди: Концерт бр.1 Е - дур оп.8 ,,Пролет" (La 
primavera) I став 
Ж.Масне: „Медитација“ од операта „Таис“ 
Наставник: Лилјана Каракашева Панов 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

20 мин. акустична проба 

почеток 16:30 часот 

Деветто одд. (9) 

1. Марио Андреевски (2009) 

Ф.Мазас оп.36, етида бр.30  
А.Хубер Кончертино оп.7 
Ф.Шуберт Серенада 
Наставник: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛИНА 

2. Елена Георгиева (2009) 

F.Mazas op.36 Etida no.30 
O.Rieding Hungarien Concerto op.21 
L.Portnoff Russian fantasia no.2 
Наставник: Зоран Маневски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Меги Горгиева (2009) 

Max Bruch:Violine Konzert Op. 26 
Bela Bartok:Romanian folk dances 
Наставник: Петар Поповски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

4. Ана Канг (2009) 

Г.Форе- Приспивна 
Ј.Б.Аколај - Концерт за виолина бр.1 во a-moll 
Мазас- етида бр.30  
Наставник: Милена Тодороска Мургоски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

5. Емилија Лушеска (2009) 

J. S. Bach: Concerto for Violin in A Minor ( 1 став ) 
J. Massenet: Thais Meditation 
Etida 
Наставник: Елица Рашкова 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛА 

Виола 

20 мин. акустична проба 

(за виолончело и виола) 

почеток 14:30 часот 

Седмо одд. (9) 

1. Теодора Спиркоска (2010) 

Giuseppe Tartini - Sarabanda 
Friedrich Seitz - Concerto No.5 1st Movement 
Наставник: Јован Бицевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Виолончело 

25 мин. акустична проба 

(за виолончело и виола) 

почеток 14:30 часот 

Второ одд. (9) 

1. Доротеа Видевска (2015) 

Жабја песна-Бродски 
Мајски поздрав, Мазурка-Бакланова 
Наставник: Александра Јаневска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Матеј Димитров (2016) 

C. Saint-Saens: Danse Macabre 
C. Webster: Scherzo 
Наставник: Стојан Наумовски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛОНЧЕЛО 

Трето одд. (9) 

1. Никита Димитријов (2013) 

Breval: Concertino vo C-dur 
S.Szokolay: Duda nota 
Наставник: Марија Кочарова Узунова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Четврто одд. (9) 

1. Ана Спиркоска (2013) 

Л.В.Бетовен - Контрданс 
A.Вивалди - Концерт C dur I став 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Шесто одд. (9) 

1. Стефан Димитров (2012) 

C. Saint-Saens: Allegro Appassionato op.40 
J. Brahms: Hungarian Dance no.5 
Наставник: Стојан Наумовски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

Седмо одд. (9) 

1. Ана Велкоска (2010) 

Concert no. 4, G.Golterman 1 movement   
Danse Rustique Squire 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Кирјана Добревска (2009) 

А. Нелк: Концерт D-dur 
А. Адориан: "Шпански Танц" 
Наставник: Марија Кочарова Узунова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ВИОЛОНЧЕЛО 

3. Теодора Узунова (2011) 

Ј.Б.Бревал - Конлертино F-dur 
Л.В.Бетовен - Менует во G-dur 
Наставник: Марија Кочарова Узунова 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Осмо одд. (9) 

1. Ева Малиновска (2009) 

G.Cassado Intermezzo   
C. Saint Saëns  Cello Concerto no.1 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

2. Теја Тодоровска (2010) 

G. Golterman: Alla Polacca 
J.Klengel: Concerto piece in D-minor op.10 
Наставник: Маре Видевска 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАСИЧНА ГИТАРА 

Класична гитара 

20 мин. акустична проба 

почеток 13:30 часот 

Второ одд. (6) 

1. Душан Балтоски (2013) 

F.Carulli - ,,Waltz,, e-mol 
F.Carulli - ,,Andante,, no.17,op.241 
Наставник: Андреј Нически 
ООМУ - Струга 

2. Васил Попов (2014) 

Ј.С.Бах - Буре 
Ф. Тарега - Аделита 
Наставник: Васко Пиличев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

3. Емил Реџепов (2012) 

Малагуена и севилијана - Шпанска народна 
Андабте - Фернандо Карули 
О Сузана - Стефан Колинс Фостер 
Селски танц - Анонимус 
Наставник: Владимир Чадиковски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

4. Филип Терпини (2013) 

Валцер - Ф.Карули 
Андантњ - Ф.Сор 
Мазурка - Н.Косте 
Наставник: Љубомир Наќевски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Трето одд. (6) 

1. Даниел Затуроски (2011) 

F.Carulli-,,Andate,, a-mol 
F.Carulli - ,,Allegreto,, E-dur no.14,op.241 
Наставник: Андреј Нически 
ООМУ - Струга 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАСИЧНА ГИТАРА 

2. Георгина Јанкоска (2009) 

F.Carulli - ,,Andante,, a-mol 
F.Carulli - ,,Allegretto,, E-dur,no.14,op.241 
Наставник: Андреј Нически 
ООМУ - Струга 

3. Јана Маркоска (2012) 

Ф.Тарега: Аделита 
Анонимна: Арија 
Ф.Тарега: Естудио 
Наставник: Илија Чакароски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Матеј Пиличев (2012) 

Ц. Шиндлер - Блуз за Филип 
Ф. Тарега - Лагрима 
Наставник: Васко Пиличев 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Петто одд. (6) 

1. Марко Гулиќ (2010) 

Ф.Таррега-Лагрима 
Н.Паганини-Vivace 
J.Ferrer-Waltz 
Наставник: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

2. Михаил Спасов (2010) 

Ф.Сор-Аллегретто оп.35 бр.8 
Н.Паганини-Андантино 
Ф.Таррега-Аделита 
P.Petit-Valse Tourmaline 
Наставник: Дејан Лазаревски 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ФЛЕЈТА 

Флејта 

20 мин. акустична проба 

(за 2, 3 и 4 одд.) 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (6) 

1. Бојана Размоска (2013) 

Кесик:Пипово звоно 
Празнична песна 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Леона Тороманоска (2011) 

W.A.Mozart : Aria from ,,Don Giovanni" 
Edi Capua : ,,O sole mio" 
Наставник: Светлана Богданоска Ристоски 
ООМУ - Струга 

Трето одд. (6) 

1. Флутурије Бајрами (2012) 

H.Thomasi:,,Le petit chevrier corse" 
W.A.Mozart:,,Queen of the Magic Flute" 
Наставник: Светлана Богданоска Ристоски 
ООМУ - Струга 

2. Вероника Димкова (2012) 

Л. В. Бетовен: „Менует“ G - dur 
Б. Пуцихар: „Среќно Луна“ F - dur 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Петранка Димова (2012) 

Ј. С. Бах: „Менует“ 
Б. Пуцихар: „Тик так на влак’ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ФЛЕЈТА 

4. Ера Зиба (2010) 

F.J.Gossec -    ,,Tambourin,, 
F.Schubert -     ,,Serenade,, 
Наставник: Светлана Богданоска Ристоски 
ООМУ - Струга 

5. Ана Јованоска (2012) 

Ведгвуд:Сибирски галоп 
Ковлес:Морски листови 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

6. Тијана Шутароска (2012) 

Ведгвуд:Сибирски галоп 
Шуберт:Музички момент 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

Четврто одд. (6) 

1. Елена Андрееска (2011) 

Поп:Шпанска серенада 
Пруст:Прилудиум и игра 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Ива Николоска (2011) 

П.И.Чаиковски : НЕАПОЛИТАНСКА ПЕСЕН 
Handel : Sonata No. 2 in G Minor 
Наставник: Илија Јанчулески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Цветанка Петкова (2011) 

Г. Ф. Телеман: „Соната“ F - dur 
В. Поп: „Унгарски танц“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Миа Стојкоска (2011) 

Пезард:Андалузија 
Вебер:Романско капричо 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ФЛЕЈТА 

20 мин. акустична проба 

(за 5-6 одд.) 

почеток 11:30 часот 

Петто одд. (6) 

1. Михаела Аврамоска (2010) 

Поп:Сингвоглен 
Келер:Мазурка 
Наставник: Нина Момировска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

2. Ана Димитрова (2010) 

Г.Ф. Хендл - Соната оп.1 бр. 2 
В. Поп - Руска песна оп. 462 бр. 2 
Наставник: Сузана Стефанова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

3. Ива Јорданоска (2010) 

Georg Philipp Telemann : Sonata in F 
J.DONJON : Pan  
Наставник: Илија Јанчулески 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Розета Миовска (2010) 

В.А. Моцарт - Арија 
М. Мусоргски - Шпански танц 
П. Силва - Љубовна поема 
Наставник: Сузана Стефанова 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

Шесто одд. (6) 

1. Марија Дузлеска (2009) 

Ј.Масне:Морсе 
Г.Ф.Хендел:Соната во Г-Дур 
Наставник: Оливера Петкоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ФЛЕЈТА 

2. Патриција Ѓорчева (2009) 

Ј. С. Бах: „Рондо“ и „Полонеза“ 
В. Поп: „Унгарска рапсодија“ 
Наставник: Силвана Чулева Атанасова 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Марија Лазаревска (2009) 

Ј.Доњон:Пан 
Г.Ф.Хендел:Соната во Г-мол 
Наставник: Оливера Петкоска 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

Кларинет 

20 мин. акустична проба 

(за 2, 3 и 4 одд.) 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (6) 

1. Стефан Ѓорѓиоски (2013) 

К. М. Вебер: Сонатина 
В. ван Дорселер: Инвокација и танц 
Наставник: м-р Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Урим Камбероски (2011) 

W.A.Mozart: ,,ALLEGRETO'' 
В.Калиников: ,,Тен Тен 
Heinrich Wohlfahrt: ,,Allegro" 
Наставник: Мухамет Реџепоски 
ООМУ - Струга 

3. Идавер Мемедов (2013) 

1.Robert Truillard:Romance; 
2.Frederic Blasius:Grazioso; 
Наставник: Влатко Ѓорчев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Стефан Палигора (2013) 

Stara Francuska pesna-P.I.Cajkovski 
Rondino-Adam De La Hale 
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

5. Никола Пиловски (2013) 

Менует 
Весеље 
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

20 мин. акустична проба 

(за 2, 3 и 4 одд.) 

почеток 10:00 часот 

Трето одд. (6) 

1. Георги Белкоќески (2012) 

Bela Bartok : Словачка Песна 
G.F.Handel : Bourre 
C.M.Weber : Хор на Ловци извадок од Операта 
,,Волшебниот стрелец,, 
Наставник: Мухамет Реџепоски 
ООМУ - Струга 

20 мин. акустична проба 

(за 2, 3 и 4 одд.) 

почеток 10:00 часот 

Четврто одд. (6) 

1. Гоце Јовчев (2012) 

Дорселер: Инвокација и Танц 
Р. Клерис: Селска песна 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Виктор Костов (2011) 

Р.Трувалд - Романса  
В.В Дорселаер - Фери сур гласе 
Наставник: Васко Мелов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Давид Трајкоски (2011) 

V. Correnti: Piccolo Angelo 
Ф. Шуберт: Менует 
Наставник: м-р Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

20 мин. акустична проба 

(за петто и шесто одд.) 

почеток 11:30 часот 

Петто одд. (6) 

1. Марко Андоновски (2011) 

Минует 
Иновацион ет дансе  
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Андреј Данилов (2010) 

Willy van Dorsselaer: Reverie et scherzetto 
Robert Truillard: Romance 
R.Clerisse: Vieille Chanson 
Наставник: Костадин Издушнов 
ООМУ “Васо Карајанов” - Гевгелија 

3. Тео Камчев (2009) 

Х. Стјуард: Кончертино 
E. Бара: Словенска песна 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Никола Паскоски (2010) 

M. Delgiudice: Chanson Exotique 
D. Milhaud: Petit Concert 
Наставник: м-р Александра Ивановска Анѓелова 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Калин Проја Димовски (2011) 

Вебер Сонатина 
Вили Шансон-Р. Клерис 
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 

6. Мерт Рустемов (2011) 

Септимио соната први став 
Кончертино Х. Стуарт 
Наставник: Спире Јовановски 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште КЛАРИНЕТ 

7. Борјан Тасевски (2012) 

Paul Koepke :Scherzo in C Minor 
Darius MILHAUI : Petit Concert ( I, II, III став ) 
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

Шесто одд. (6) 

1. Таркан Мустафов (2009) 

Ф. Гобер: Алегрето 
Р. Клерис: Променада 
Наставник: Лазар Соколов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Ерданај Сали (2009) 

K.M.Weber: koncert  br.1 vo f moll 1 stav 
H.Rabaud: solo za konkurs 
Наставник: Влатко Ѓорчев 
ДМУ “Тодор Скаловски Тетоец” - Тетово 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште САКСОФОН 

Саксофон 

20 мин. акустична проба 

почеток 13:30 часот 

Трето одд. (6) 

1. Јаков Ѓуровски (2012) 

A.J.DERVAUX:PETITE SUITE EN SAXE 
FELIX ANTONINI: DIVERTISSEMENT TZIGANE 
Наставник: Горан Трајковски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Кенан Пашовски (2012) 

1.D.Bruce-"Pirates of the Aegean" 
2.A.J.Dervaux-"Petite suite en saxe" 
Наставник: Диме Илиев 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

3. Марко Татарчевски (2012) 

E. Bozza: Chanson a Bercer 
G.M. Rodriguez: La Cumparsita 
Наставник: Владимир Трајаноски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Четврто одд. (6) 

1. Трајче Камчев (2011) 

1.J.S.Bach- Menuet 
2.A.Crepin- L'elephant et la poupee 
Наставник: Диме Илиев 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

2. Матеј Ристески (2011) 

Валцер Ф.Шуберт 
Рондо Г.Персел 
Сонатина Л.В.Бетовен 
Наставник: Борис Миленкоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште САКСОФОН 

3. Филип Филипов (2011) 

1.J.M.Damase-Vacances 
2.J.Brahms-Hungarian dance 5 
Наставник: Диме Илиев 
ООМУ “Владимир Арсовски” - Неготино 

Петто одд. (6) 

1. Стефан Трајаноски (2010) 

Emile Lesieur: Prelude et Rondo 
Georges Guilhaud: Concertino 
Наставник: Владимир Трајаноски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

Шесто одд. (6) 

1. Божидар Џокоски (2009) 

Марш Ф.Е.Бах 
Слатка Греза П.И.Чајковски 
Рондо Г.Персел 
Наставник: Борис Миленкоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРУБА 

Труба 

25 мин. акустична проба 

почеток 13:30 часот 

Второ одд. (6) 

1. Филип Јубисавлевиќ (2014) 

В.А.Моцарт - Азбука , Д.Марковиќ - Песна 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Славен Камчев (2014) 

Ј.Хајдн - Песничка , П.Волоцки - Лисица 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Стефан Митрев (2013) 

1.А.Гедик:Руска песна 
2.П.Дукас:Чиракот на волшебникот 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

4. Коста Тодоровски (2014) 

G.F.Handel: See the Conguering Hero Comes 
T. Susato: Rondo i Saltarelo 
Наставник: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 

Трето одд. (6) 

1. Дамјан Бошевски (2012) 

H.A. Vandercook: Lira 
J.Porret: Concertino No.3 
Наставник: Трајче Поповски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Борис Димов (2012) 

М.Јордански - Ждрал ,  
В.Калињиков - Хлад 
Наставник: Васко Рошков 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРУБА 

ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Мартина Темелкова Кабранова (2011) 

М.Трубаи - Скерцино ,  
М.Трубаи - Елегија 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Четврто одд. (6) 

1. Филип Ѓеорѓиев (2010) 

В.Шелоков - Шутка .  
Ж.Поре Кончертино бр 19 
Наставник: Перо Арсов 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Петто одд. (6) 

1. Матеј Паскоски (2010) 

Ј. Поре: Кончертино бр.1 
А. Диабели: Сонатина 
Наставник: Љупчо Богатиноски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Андреј Ставров (2010) 

1.Л.Коган:В Дорогу 
2.Г.Ф.Телеман:Концерт Ес-дур 1ви став 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Шесто одд. (6) 

1. Илија Велјанов (2009) 

Ј.Ед.Барат - Ориентале ,  
Л.Хинтсе - Каватина 
Наставник: Васко Рошков 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Горијан Пилев (2009) 

В.Шелоков - Детски Концерт ,  
Е.Мориконе - Ла Калифа 
Наставник: Васко Рошков 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРОМБОН 

ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

3. Ненад Ристов (2009) 

1.Б.Асафиев:Скерцо; 
2.Т.Албиниони:Концерт Ес-дур 2ри став 
Наставник: Звонко Богев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

Тромбон 

20 мин. акустична проба 

почеток 15:30 часот 

Трето одд. (3) 

1. Ѓорѓи Митрев (2009) 

1.С.Рахмањинов:Ергенска песна 
2.П.И.Чајковски:Француска песна 
Наставник: Горан Тодоров 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Јован Тодоров (2009) 

1.А.Хамершмит:Љубовна песна 
2.Л.В.Бетовен:Марш 
Наставник: Горан Тодоров 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

  



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПЕЕЊЕ 

Пеење 

20 мин. акустична проба 

почеток 13:00 часот 

Прво одд. (3) 

1. Теона Бумбароска (2011) 

Delira dubbiosa - N. Vaccai 
Fra l'ombre in lampo solo - N. Vaccai 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Василијан Здравковски (2011) 

N.Vaccai: Avezzo a vivere 
N.Vaccai: Manca Solecita 
A.Stradella: Cosi, amor mi fai languir 
Наставник: м-р Маја Митровска 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Алексеј Ивановски (2011) 

N.Vaccai: Manca solecita 
N.Vaccai: Avezzo a vivere 
G.Giordani: Caro mio ben 
Наставник: м-р Маја Митровска 
Државно музичко училиште - Битола 

4. Исидора Мирческа (2011) 

Bella prova - N. Vaccai 
Senza l'amabile - N. Vaccai 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

5. Михаела Пурдеска (2011) 

La gioia verace - N. Vaccai 
Avezzo a vivere - N. Vaccai 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПЕЕЊЕ 

Второ одд. (3) 

1. Барбара Гиноска (2010) 

Senza l'amabile - N. Vaccai 
Delira dubbiosa - N. Vaccai  
Gia il sole dal gange - A. Scarlatti  
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Михаела Лажоска (2010) 

Fra l'ombre un lampo solo - N. Vaccai 
Avezzo a vivere - N. Vaccai 
Alma del core - A. Caldara 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Петар Радевски (2010) 

N.Vaccai : La gioia verace 
N.Vaccai : Vorrei spiegar 
A.Scarlatti : Se tu della mia morte 
Наставник: м-р Ивана Андоновска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

4. Ева Симоновиќ (2010) 

G.Concone : Vocalise N°10 
N.Vaccai : Senza la mabile 
A.Scarlatti : Son tutta duolo 
Наставник: м-р Ивана Андоновска 
УОМО “Панче Пешев” - Куманово 

Трето одд. (3) 

1. Андреа Атанасовска (2009) 

N.Vaccai:Manca sollecita,  
Come il candore  
Слова П. Шаликова: Вижу, бабочка летает  
Наставник: Магдалена Наумоска 
Државно музичко училиште - Битола 



 Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ПЕЕЊЕ 

2. Леона Јанкоска (2009) 

Ständchen - F. Schubert 
Nel cor piu non mi sento - G. Paisiello 
Nel contrasto amor - N. Vaccai 
Avezzo a vivere - N. Vaccai 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Ангел Кулески (2010) 

Che fiero costume - G. Legrenzi 
Ständchen - F. Schubert 
Delira dubbiosa - N. Vaccai 
O placido il mare - N. Vaccai 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

4. Сара Николоска (2009) 

Come raggio di sol - Antonio Caldara 
Lied der Suleika - Robert Schumann 
Ben che di senso privo - N. Vaccai 
Avezzo a vivere - N. Vaccai 
Наставник: Стефан Неданоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ТРАДИЦИСКИ ИНСТРУМЕНТИ 

Традициски инструменти 

20 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Четврто одд. (6) 

1. Ангел Димитров (2011) 

1.Изворен напев:Единаеска оро; 
2.Изворна песна:Прошета се Јовка Кумановка; 
3.Изворен напев:Велигденско оро; 
Наставник: Горан Јанев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 

2. Матеј Љубески (2011) 

Единаеска оро- нар. Напев 
Кумановско оро - нар. Напев 
Каравлашко оро - К. Петровски 
Наставник: м-р Мендо Ташкоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

Шесто одд. (6) 

1. Матеј Карески (2009) 

Единаеска оро- нар. Напев 
Кумановско оро - нар. Напев 
Каравлашко оро - К. Петровски 
Наставник: м-р Мендо Ташкоски 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” – Прилеп 

2. Марио Димков (2011) 

1.Изворен напев:Единаеска оро; 
2.Изворна песна:Прошета се Јовка Кумановка; 
3.Изворен напев:Велигденско оро; 
Наставник: Горан Јанев 
ОМБУ “Лазо Мицев Рале” - Кавадарци 
 

  



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

Удирачки инструменти 

25 мин. акустична проба 

почеток 10:00 часот 

Второ одд. (6) 

1. Димитриј Богоевски (2013) 

Добри Палиев-Мелница 
Марија Палиева-Весело оро 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Иво Кочовски (2013) 

Carol Barratt-Work out 
Carol Barratt-Rise and shine 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

3. Лука Пејовски (2013) 

Добри Палиев-Тарантела 
Марија Палиева-Скок потскок 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

Трето одд. (6) 

1. Серафим Илиевски (2012) 

Добри Палиев-Воденичка 
Марија Палиева-Валс 
Carol Barratt-Pick up your sticks 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Теона Микар (2013) 

Добри Палиев-Тарантела 
Марија Палиева-Ешко Бешко 
Добри Палиев-Етида за два тимпани бр.1 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

3. Теодор Николовски (2012) 

Д.Палиев : Неправилни ритмови 
Д.Палиев : Пајдушко оро 
М.Палиева : Весело оро 
Наставник: Методија Мешковски 
Државно музичко училиште - Битола 

Четврто одд. (9) 

1. Стефан Марковски (2011) 

Ј.Тузар : Етида бр.13 
C.Barrat - Rosewood tango 
М.Палиева : Разходка 
Наставник: Методија Мешковски 
Државно музичко училиште - Битола 

Петто одд. (6) 

1. Виктор Кузмановски (2010) 

Добри Палиев-Бие барабанот 
Марија Палиева-Прошетка 
Добри Палиев-Етида за два тимпани бр.7 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Јоана Павлова (2009) 

Д. Палиев: Реченица 
К. Барат: Бурлеска 
М. Балакирјев: Полка 
Наставник: Кристијан Христовски 
ДМБУЦ “Илија Николовски Луј” - Скопје 

3. Драган Петкоски (2011) 

Ј.Тузар : Етида бр.19 
C.Barrat - Musette 
C.Barrat - Pick up your sticks 
М.Палиева - Галон  
Наставник: Методија Мешковски 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште УДИРАЧКИ ИНСТРУМЕНТИ 

4. Давид Талевски (2011) 

Добри Палиев-Walk 
Марија Палиева-Галоп 
Carol Barratt-March past Kiev 
Наставник: Кирил Мулоски 
Државно музичко училиште - Битола 

Шесто одд. (6) 

1. Филип Гулевски (2009) 

Етида бр.34-Ј.Тузар    
Етида за мал барабан со пијано придружба бр.1- 
Д.Палиев   
Ксилофон со пијано придружба  “Есенска разходка “ -
М.Палиева  
“Рондо“ Волфганг А. Моцарт , Етида за тимпани бр.3-  
Д.Палиев  
Наставник: Зоран Ристевски 
Државно музичко училиште - Битола 

2. Мартин Јанкуловски (2009) 

Ј.Тузар : Етида бр.11 
Ј.Тузар : Етида бр.12 
М.Палиева : Скок-подскок 
C.Barrat : Middlesex march 
Д.Палиев : Етида за тимпани бр.2 
Наставник: Методија Мешковски 
Државно музичко училиште - Битола 



Државен натпревар за ученици во основно музичко училиште ХАРМОНИКА 

Хармоника 

20 мин. акустична проба 

почеток 15:00 часот 

Второ одд. (6) 

1. Бојан Атанасов (2013) 

И. Филип: Приспивна песна 
В. Мејер: Несташлук ( Исчезна ) 
Х. Лудерс: Радувај се на животот 
Наставник: Тони Лазаров 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

Трето одд. (6) 

1. Матеј Анчевски (2012) 

К.Кухан: Етида бр.7 
Ј.С.Бах: Менует d-moll 
М.Клементи: Сонатина C-dur (I став) 
Наставник: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

2. Давид Атанасов (2012) 

Бранислав Петрович: Мали пастир 
Ј.С.Бах: Менует g-moll 
Ф.Кулау: Сонатина C-dur op.36 (I став) 
Наставник: Слободан Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 

3. Драгана Георгиева (2015) 

В. Меер - Заминување 
В. Меер - Приказна 
Х. Лудерс - Радувајте се на животот 
Наставник: Георги Костов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 
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4. Филип Данилов (2012) 

1. Ј.С.Бах - Мизет D dur. 
2. Ј. Ванхал - Алегро. 
3. Х. Лудерс - Радувај се на животот 
Наставник: Тони Лазаров 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

5. Марија Крстеска (2012) 

Е.Дербенко : Полка -интермецо 
В. Семјонов: Детска свита бр.2 (I,II,,IV, V став) 
Наставник: Кети Петреска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

6. Димитар Лазаров (2012) 

1. Ј. С. Бах Менует G dur 
2. А. Гроте - Полка интермецо 
3. В. Бухвостов - Мала свита 
Наставник: Тони Лазаров 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

7. Давид Панев (2012) 

Ј. С. Бах: Музет D-dur 
Ф. Кухлау: Соната C-dur ( I став ) 
Наставник: Милан Коцев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

8. Ѓорги Прнков (2013) 

С. Бредис - Раз и, два и 
А. Жилински - Детска полка 
Р. Бажилин - Танц на жабите 
Наставник: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

9. Михаил Стојаноски (2012) 

Ј.С.Бах:Менует Г-Дур 
Д.Митев:Концертна полка 
Наставник: Филип Гавриловски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 
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10. Јован Стојанчески (2011) 

В.А.Моцарт-,,Менует,, во F dur 
К.Боннети-,,Ла Партида,,9 Венецуелски валцер) 
Наставник: Томислав Нестороски  
ООМУ - Струга 

11. Стефан Таштаноски (2012) 

Ј.С.Бах:Менует г-мол 
Д.Митев:Валцер 
Наставник: Филип Гавриловски 
ОМУ “Методи Патче” - Охрид 

15 мин. акустична проба 

почеток 16:00 часот 

Четврто одд. (6) 

1. Мила Живковиќ (2011) 

Ј.С. Бах : Менует 
В.Власов : Мојот омилен цртан филм 
Наставник: Кети Петреска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Стефан Илијев (2011) 

Ј. С. Бах: Менует g-moll 
Ф. Кухлау: Соната C-dur ( II став ) 
А. Факин: Етида 
Наставник: Милан Коцев 
ДМУЦ “Сергеј Михајлов” - Штип 

3. Камче Поцков (2011) 

J.S.Bach.Menuet g-moll 
Otto Weilburg.Patuljci  
K.A.Horn.Bolero 
Наставник: Јован Трајанов 
ОУ „Никола Карев“ - Радовиш 
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Петто одд. (6) 

1. Матеј Димески (2010) 

С. Коњаев : Скерцо 
Х. Реинбот : Сонатина фолклористика ( I, II, III став) 
Наставник: Кети Петреска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

2. Антонио Петкоски (2010) 

Х. Герауд : Под Париското небо 
В. Савелов - Импромпти 
Наставник: Кети Петреска 
ОМУ “Ордан Михајлоски Оцка” - Прилеп 

3. Душанка Ристоманова (2010) 

Ј. С. Бах - Двогласна инвенција F-dur 
Р. Бажилин - Весели играчки 
Корчевој - Мал виртуоз 
Наставник: Петар Стојанов 
ОМУ “Боро Џони” - Струмица 

Шесто одд. (6) 

1. Лука Бојчески (2009) 

Ј.С.Бах-,,Инвенција бр.1,, 
В.Монти-,,Чардаш,, 
Наставник: Томислав Нестороски 
ООМУ - Струга 
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History 

In the 1960s, the national youth music competitions of Belgium, 
France and West Germany started working together, at first by 
exchanging prize winners for international concerts. An outstanding 
musician from France, for example, might be invited to play in 
Belgium, either as part of the national competition there, or 
independently of it. This lead to the foundation, by these three 
countries, of the 'European Union of National Music Competitions for 
Youth' in Brussels on 9th November 1970. 

In the 1970s and 80s, a further fourteen national competitions joined 
EMCY and took part in regular conferences and General Assemblies, 
broadening the possibilities we were able to offer young musicians, 
and reaching new corners of the continent. As well as being 
promoted by EMCY, giving international concerts and taking part in 
our projects, successful young musicians were able to participate in 
EMCY’s yearly pan-European competition, the European Music Prize 
for Youth. 

At the General Assembly in Ljubljana (Slovenia) in 1992, it was 
decided that international youth music competitions could become 
EMCY members (hence the change in our name!), and EMCY’s 
membership continued to grow, with international competitions 
eventually becoming more numerous than national ones. 

From its foundation until 1997, EMCY was based in Brussels, hosted 
by the bank Credit Communal de Bélgique. Since 1997, however, 
the EMCY Office has been located in Munich (Germany), where it is 
hosted by the German Music Counciland its competition Jugend 
musiziert. At the General Assembly in Oslo (Norway) in 1998, 
changes were made to the statutes and administration of EMCY in 
order for us to become a registered association under German Law.  

http://www.emcy.org/about-emcy/structure/emcy-office.html
http://www.musikrat.de/
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
http://www.emcy.org/member-competitions/jugend-musiziert.html
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European Union of Music Competitions for Youth 

EMCY is the European Union of Music Competitions for Youth: a 
network of national and international music competitionsfor young 
people across Europe. 

We believe that music competitions stimulate passionate 
musicianship. For many young people, they’re a first glimpse of 
performing in public, playing in ensembles, or of breaking out of 
orthodox repertoire. Every year, thousands of musicians under the 
age of twenty-five take part in our competitions, and 
our projects reach audiences across the continent. 

You’ll find profiles of our latest prize winners here, but the work we 
undertake is for the benefit of all young musicians, everywhere. We 
keep our member competitions connected, enabling them to share 
educational, practical and musical know-how and to boost 
participation and inclusion. And through our Quality Standards we 
ensure fairness in our competitions, as well as helping new 
competitions build up their scope, ambitions, and results. 

We believe that music competitions stimulate passionate 
musicianship. For many, they’re a first glimpse of performing in 
public, playing in ensembles, or of breaking out of orthodox 
repertoire. They foster a sense of healthy self-assessment, can help 
conquer nerves and instil an electric stage presence, and motivate 
practise. We believe young people can be inspired by experiencing 
fresh interpretations and techniques and discovering new works, and 
make new friends from other European cultures in the process. 

 

http://www.emcy.org/member-competitions.html
http://www.emcy.org/projects.html
http://www.emcy.org/prize-winners.html
http://www.emcy.org/about-emcy/quality-standards.html

